H- e
MÍnistériodBEdoaÇio

instüuta Federal da PamnâBa uçmunrEoenAL

PORTARIA N 1392 DE 03 DE JtJI,HO DE 2017

A Pró-Reitora Substituía de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihc conlbre a PoHaria n' 030. de 09 de .lameiro
de 2017, considerando o constante no$ parágrafos la:
3', 4', 5' c 6' do art. 10 da Lei n' 11.091/'05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, c
coníijnne o processo n' 23410.000259/201 7-81,

RESOl;VE

1. Conceder Progressão por CapMitação Profissional para o nível de Capacitação

D303, a partir de 12/'05/2017, à servidora ELISABETE DO CARMO BRANTES, ]natrícula

SIAPE n' 2117869, ocupante do cargo de Assistente cm Administração, lotada no Campus
Campo Largo, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como

carga horária excedente de 79 horas confonne portaria 3292/2015, totalizando 1 90(cento e
noventa) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá soliçiUr no\a progressão a partir de

12/] 1/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 70(atenta) horas.

CURSO
õ RGÃa DE

EXPEDIÇÃO
Instituto Legislativo

Brasileiro

Instituto Legislativo
Brasileiro

PERÍODO DATA DE

EXPEDlçÃQ

CARGA
HORÁRIA

20 horasExcelência no atendimento
O1/12/Z015 a

21/12/2015

16/05/2016 a

14/06e016

19/09/2016 a

03/10n016

21/12n015

Introdução ao Direito
Constitucional

Rede Nacional do

Certiãçadores

Gestão de

Pessoas:Fundamentos e

Tendências

15/06/2016

03/10n016

40 horas

INEP

ENAP
22/1 1n016 a
24/1 1 e01 6

25/1 1 /2016

bi,:dnP)rtÀg'fXdMAKA
Pró-Reitora Substituta de Gestão dc Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria

Av.Victor ferreiro doAmaral. 306-Tarumã. Curitlba- PR l CEP82530-230 - Brasal